
2023 年 8 月吉日 

お客様各位 

株式会社タカタレムノス

専務取締役 菊地 圭輔

電 話：03-5981-8120 
ＦＡＸ：03-5981-8365 

RIKI CLOCK RC（WR08-26 / 27、 WR20-01 / 02） 

ムーブメント仕様変更のお知らせ

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は弊社商品につきまして、

格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

大変 ご好評頂いております RIKI CLOCK RC『 WR08-26 / 27 』『 WR20-01 /02 』におきま

して、製品に搭載しているムーブメント部品が製造中止となる通知を、部品メーカーより

受けました。当社としては、今後も本製品を継続して販売していくために、ムーブメント

部品の変更を実施いたします。 新しく搭載するムーブメントには、国内メーカーの部品を

採用し、これまでと同等の品質にてご提供させていただきます。 

この変更に伴い、秒針を ステップ運針から スイープ運針に変更いたします。 品番、JAN、

価格については変更ございません。詳しくは別紙をご確認ください。 

お客様にはご迷惑をお掛けしますが、諸般の事情をご理解いただき、今後ともお引き立て

を賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

■適応モデル

WR08-26 / WR08-27 

WR20-01 / WR20-02 



【意匠について】 

  上記４品番とも意匠デザインの変更はございません。 

製品裏側のみ外観が変わります（※４品番共通）。下記の画像をご参照ください。 

【製品仕様の判別マークについて】

個装箱の品番シールで 現行品と新仕様品を判別することができます。

新仕様品のシールには「S」マークを表記いたします。 

新仕様品は「S」マーク有り 



【 製品仕様について 】 

 

 
■WR08-26 / 27 
 
  現行仕様 新仕様 

品番 / JAN 
WR08-26  /  4515030072973 

WR08-27  /  4515030072980 
変更なし 

サイズ φ305×d 56mm φ305×d 54mm 

ムーブメント 電波ステップ 電波スイープ 

電源 単三形乾電池 1 本 単三形乾電池 2 本 

本体価格 13,000 円 変更なし 

 

 

■WR20-01 / 02 
 

  現行仕様 新仕様 

品番 / JAN 
WR20-01  /  4515030076773 

WR20-02  /  4515030076780 
変更なし 

サイズ φ254×d 56mm φ254×d 54mm 

ムーブメント 電波ステップ 電波スイープ 

電源 単三形乾電池 1 本 単三形乾電池 2 本 

本体価格 12,000 円 変更なし 

 

 

 

 

 

■変更時期 

 

2023 年 9 月 1 日  工場出荷分より、随時実施 
 

 

 

 

 

以上 




